

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:
Главный инженер
Красноярского филиала
АО "Сибирьэнергоремонт"

В.Г. Фомин

"04" 2023 года

" " 2023 года

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(локальная смета)

на Ремонт кровли склада МТС (Центральный)

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость	1266,931 тыс.руб.
строительных работ	1015,376 тыс.руб.
Средства на оплату труда	155,808 тыс.руб.
Сметная трудоемкость	419,77 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость единицы в базисных ценах, руб.		Общая стоимость в базисных ценах, руб.			Обоснование, индекс	Всего в текущих ценах, руб.
					Всего	Экспл. маш.	Всего	в т.ч. оплата труда	Экспл. маш.		
					оплаты труда	в т.ч. оплаты труда			в т.ч. оплаты труда		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Ремонтно-строительные работы											
1	ФЕР09-05-002-04 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Электродуговая сварка при монтаже одноэтажных производственных зданий: покрытий (фермы, балки)	10 т	0,010518	43 482,93 26 660,36	8 774,47 13,95	457,35	280,41	92,29 0,15	1 Индексы изменения сметной стоимости письмо СГК №04-10-10/22 от 07.11.2022г СМР=	992,59
Объем=(Ф3) / 10											
1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Индексы изменения сметной стоимости письмо СГК №04-10-10/22 от 07.11.2022г ОЗП=39,86; ЭМ=14,07; ЗПМ=39,86; МАТ=9,02											
Накладные расходы 93% ФОТ (от 322,66)							300,07				
Сметная прибыль 62%*0.85 ФОТ (от 322,66)							170,04				
Итого с накладными и см. прибылью							992,59				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2	ФССЦ-08.3.08.02-0052 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Уголок горячекатаный, марка стали ВСт3кп2, размер 50х50х5 мм (крепежный элемент для обрешетки - уголок 50х50х5 мм L=100 мм к прогонам с шагом 1000 мм)	т	0,105183	51 982,26		5 467,65			1 Индексы изменения сметной стоимости письмо СГК №04-10-10/22 от 07.11.2022г СМР=	5 467,65
Объем=9*31*0,1*3,77/1000											
1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Индексы изменения сметной стоимости письмо СГК №04-10-10/22 от 07.11.2022г ОЗП=39,86; ЭМ=14,07; ЗПМ=39,86; МАТ=9,02											
3	ФЕР09-05-006-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Резка стального профилированного настила	м реза	13,95	121,57 121,57		1 695,90	1 695,90		1 Индексы изменения сметной стоимости письмо СГК №04-10-10/22 от 07.11.2022г СМР=	4 791,86
Объем=0,05*9*31											
1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Индексы изменения сметной стоимости письмо СГК №04-10-10/22 от 07.11.2022г ОЗП=39,86; ЭМ=14,07; ЗПМ=39,86; МАТ=9,02											
Накладные расходы 93% ФОТ (от 1 950,29)							1 813,77				
Сметная прибыль 62%*0.85 ФОТ (от 1 950,29)							1 027,80				
Итого с накладными и см. прибылью							4 791,86				
4	ФЕР12-01-034-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство обрешетки с прозорами из брусков	100 м2	4,2477	8 960,50 4 214,00	1 223,11 541,70	38 061,52	17 899,81	5 195,40 2 300,98	1 Индексы изменения сметной стоимости письмо СГК №04-10-10/22 от 07.11.2022г СМР=	78 984,70
Объем=(округл(30,28*16,7*1,2*0,7;2)) / 100											
583,27 = 601,24 - 0,0015 x 11 978,00											
1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Индексы изменения сметной стоимости письмо СГК №04-10-10/22 от 07.11.2022г ОЗП=39,86; ЭМ=14,07; ЗПМ=39,86; МАТ=9,02											
Накладные расходы 109% ФОТ (от 23 461,01)							25 572,50				
Сметная прибыль 57%*0.85 ФОТ (от 23 461,01)							11 366,86				
Итого с накладными и см. прибылью							78 984,70				
5	ФССЦ-01.7.15.14-1054 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Шурупы-саморезы с потайной головкой, наконечник сверло, оцинкованные 4,2х60 мм (диаметр 4,2 мм, длина 75 мм)	100 шт	5,58	96,06		536,01			1 Индексы изменения сметной стоимости письмо СГК №04-10-10/22 от 07.11.2022г СМР=	536,01
Объем=(9*31*2) / 100											
1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Индексы изменения сметной стоимости письмо СГК №04-10-10/22 от 07.11.2022г ОЗП=39,86; ЭМ=14,07; ЗПМ=39,86; МАТ=9,02											
6	ФЕР09-04-002-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м	100 м2	4,2477	19 033,55 11 043,61	6 601,22 1 640,24	80 848,81	46 909,94	28 040,00 6 967,25	1 Индексы изменения сметной стоимости письмо СГК №04-10-10/22 от 07.11.2022г СМР=	186 184,35
1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Индексы изменения сметной стоимости письмо СГК №04-10-10/22 от 07.11.2022г ОЗП=39,86; ЭМ=14,07; ЗПМ=39,86; МАТ=9,02											
Накладные расходы 93% ФОТ (от 62 655,49)							58 269,61				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Сметная прибыль 62%*0.85 ФОТ (от 62 655,49)							33 019,44				
Итого с накладными и см. прибылью							186 184,35				
7	Счет на оплату №599 от 04.12.2023г	Профлист Н-75 0,8х750/800х6000 оц	м2	492,7332	1 050,20 1260,28/1,2/9,0 2		517 468,41			1 Индексы изменения сметной стоимости письмо СГК №04-10-10/22 от 07.11.2022г СМР=	517 468,41
Объем=Ф2*100*1,16											
Цена МАТ=1260,28/1,2/9,02											
1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Индексы изменения сметной стоимости письмо СГК №04-10-10/22 от 07.11.2022г ОЗП=39,86; ЭМ=14,07; ЗПМ=39,86; МАТ=9,02											
8	ФССЦ-01.7.15.14-0083 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Шурупы-саморезы кровельные оцинкованные 4,8х50 мм	100 шт	0,44264	335,54		148,52			1 Индексы изменения сметной стоимости письмо СГК №04-10-10/22 от 07.11.2022г СМР=	148,52
Объем=(30,28*0,8+16,7*1,2) / 100											
1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Индексы изменения сметной стоимости письмо СГК №04-10-10/22 от 07.11.2022г ОЗП=39,86; ЭМ=14,07; ЗПМ=39,86; МАТ=9,02											
9	ФЕР12-01-010-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Устройство мелких покрытий (брандамуэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали (конек, примыкание кровли к кирпичной стене)	100 м2	0,44264	92 132,52 33 048,72	307,85 139,91	40 781,54	14 628,69	136,27 61,93	1 Индексы изменения сметной стоимости письмо СГК №04-10-10/22 от 07.11.2022г СМР=	69 619,59
Объем=((30,28*0,8+16,7*1,2) / 100											
1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Индексы изменения сметной стоимости письмо СГК №04-10-10/22 от 07.11.2022г ОЗП=39,86; ЭМ=14,07; ЗПМ=39,86; МАТ=9,02											
Накладные расходы 109% ФОТ (от 16 900,40)							18 421,44				
Сметная прибыль 57%*0.85 ФОТ (от 16 900,40)							8 188,24				
Итого с накладными и см. прибылью							69 619,59				
10	ФЕР10-01-022-01 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Подшивка потолков: досками обшивки (подшивка карниза)	100 м2	0,2015	56 336,10 18 114,78	731,50 310,91	11 351,72	3 650,13	147,40 62,65	1 Индексы изменения сметной стоимости письмо СГК №04-10-10/22 от 07.11.2022г СМР=	18 553,14
Объем=((30,28+16,7*1,2/2)*0,5) / 100											
1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Индексы изменения сметной стоимости письмо СГК №04-10-10/22 от 07.11.2022г ОЗП=39,86; ЭМ=14,07; ЗПМ=39,86; МАТ=9,02											
Накладные расходы 108% ФОТ (от 4 275,96)							4 618,04				
Сметная прибыль 55%*0.85 ФОТ (от 4 275,96)							1 999,01				
Итого с накладными и см. прибылью							18 553,14				
11	ФЕР08-07-001-02 Приказ Минстроя России от 26.12.2019 №876/пр	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2	2,67786	18 141,55 14 980,98	64,72 32,29	48 580,53	40 116,97	173,31 86,47	1 Индексы изменения сметной стоимости письмо СГК №04-10-10/22 от 07.11.2022г СМР=	132 629,57
Объем=((30,28+16,7)*5,7) / 100											
1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: Индексы изменения сметной стоимости письмо СГК №04-10-10/22 от 07.11.2022г ОЗП=39,86; ЭМ=14,07; ЗПМ=39,86; МАТ=9,02											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Накладные расходы 110% ФОТ (от 46 242,61)					50 866,87				
		Сметная прибыль 69%*0.85 ФОТ (от 46 242,61)					27 121,29				
		Итого с накладными и см. прибылью					132 629,57				
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах							745 397,96	125 181,85	33 784,67 9 479,43		
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам							772 621,42	143 959,14	42 230,84 11 849,29		
Накладные расходы							159 862,31				
Сметная прибыль							82 892,70				
Итого по смете:											
Строительные металлические конструкции							715 053,39				
Кровли							149 140,33				
Деревянные конструкции							18 553,14				
Конструкции из кирпича и блоков							132 629,57				
Итого							1 015 376,43				
В том числе:											
Материалы							586 431,44				
Машины и механизмы							42 230,84				
ФОТ							155 808,43				
Накладные расходы							159 862,31				
Сметная прибыль							82 892,70				
Производство работ в зимнее время согласно Приказу №325/пр от 25.05.21 г., прил.2, п. 3.1 для V температурной зоны (Приказ 3325/пр от 24.05.21 г. прил. 4, п. 27.5) 1,94%							19 698,30				
Итого							1 035 074,73				
Непредвиденные затраты 2%							20 701,49				
Итого с непредвиденными							1 055 776,22				
НДС 20%							211 155,24				
ВСЕГО по смете							1 266 931,46				

Начальник СМУ

Ведущий инженер



Хохлов В.Л.

Давыдюк О.В.